

## COMUNE DI POZZALLO

Provincia di Ragusa

#### DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 51 del 12.11.2024

Oggetto: Approvazione verbali precedenti sedute.

L'anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di novembre, giusto avviso di convocazione del 31.10.2024 prot. gen. n.28390, secondo le modalità previste dalla legge e dal Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, è stato convocato il Consiglio Comunale in seduta ordinaria, presso la consueta sala delle adunanze.

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Vice Segretario Comunale, Dott. Bottaro Luigi, il quale provvede alla stesura del processo verbale (articolo 97, comma 4, lettera a) del TUEL).

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Comunale, Celestri Quintilia.

Sono presenti per l'Amministrazione, il Sindaco, il Vice Sindaco Monte Raffaele e l'Assessore Giannone Malavita Vincenzo.

E' presente il Responsabile del Settore VII Arch. Caia Vincenzo e l'Ing. Agnello Pietro.

<u>Il Vice Segretario Comunale, Dott. Bottaro Luigi, alle ore: 17,15</u> ha effettuato l'appello nominale e risultano presenti i seguenti consiglieri:

N.	CONSIGLIERE	P/A	N.	CONSIGLIERE	P/A
1	Celestri Quintilia	Presente	9	Sparacino Barbara	Presente
2	Sudano Valentina	Assente	10	Pisana Enzo	Presente
3	Giannone Francesco	Presente	11	Scarso Giorgio	Assente
4	Giampietro Giuseppe	Presente	12	Carbone Salvatore	Assente
5	Agosta Rosario	Presente	13	Sulsenti Giuseppe	Assente
6	Zocco Pisana Antonio	Presente	14	Ballatore Lorenzo	Presente
7	Agosta Giovanni	Assente	15	Ammatuna Francesco	Presente
8	Sorace Barbara	Presente	16	Iozzia Rosario	Presente

Presenti: n.11 Assenti: n.5

Il Consigliere Ammatuna Francesco giustifica l'assenza della consigliere Sudano Valentina per motivi di lavoro e la Consigliere Sorace Barbara, giustifica il Consigliere Agosta Giovanni, assente per motivi di famiglia.

La Presidente nomina quali scrutatori della seduta i consiglieri: <u>Giampietro Giuseppe, Ammatuna Francesco e Sparacino Barbara.</u>

La Presidente passa a trattare il punto posto all'o.d.g., avente per oggetto: "Approvazione verbali precedenti sedute.", dandone lettura integrale, oltre che dei numeri delle delibere anche della data di adozione e dell'oggetto;

La Presidente, non essendoci interventi da parte dei consiglieri, sottopone alla votazione in forma palese per alzata di mano, la proposta del primo punto posto all'odierno consiglio comunale avente per oggetto: "Approvazione verbali precedenti sedute", con il seguente esito:

Consiglieri presenti e votanti: N.11

Consiglieri Assenti: N°5( Sudano – Agosta Giovanni – Scarso – Carbone – Sulsenti )

Consiglieri favorevoli: N.11 Consiglieri contrari: N.0 Consiglieri astenuti: N.0

Il Consiglio approva la delibera all'unanimità.

Il resoconto della seduta con gli interventi integrali dei Consiglieri comunali sono stati registrati durante l'odierna seduta consiliare, gli stessi rimarranno depositati in formato digitale e cartaceo presso l'Ufficio di Segreteria.



# **COMUNE DI POZZALLO**

Provincia di Ragusa

# PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 59 del 07-11-2024

**OGGETTO**: Approvazione verbali precedenti sedute.

Sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto sono stati espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30/2000.

Parere del Responsabile del Settore in merito alla Regolarita' Tecnica: FAVOREVOLE

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445.

Pozzallo, lì 07-11-2024

Il Vice Segretario Comunale Dott. Bottaro Luigi

Numero	Data di adozione	OGGETTO
39	03.09.2024	Approvazione verbali precedenti sedute.
40	03.09.2024	Approvazione Regolamento Comunale per l'applicazione dello Statuto dei diritti del Contribuente.
41	03.09.2024	Approvazione "Regolamento Comunale per la tutela dell'inquinamento acustico" – Proposta della Giunta Municipale Delibera 130 del 28 giugno 2024.
42	03.09.2024	Approvazione progetto definitivo/esecutivo "LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DA ESONDAZIONE, REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE CONFLUENTI ALLA FASCIA COSTIERA EST DEL COMUNE DI POZZALLO- CUP C14H20001110001 - Dichiarazione di Pubblica Utilità.
43	03.09.2024	Verbale di seduta del 03.09.2024 –à Rivio dei punti 5° e 6° per mancanza del numero legale.
44	13.09.2024	Verbale di seduta del 13.09.2024 – Mancanza del numero legale.
45	16.09.2024	Esame estremi di necessità ed urgenza.
46	16.09.2024	Verbale di rinvio dei punti 2° e 3° e revoca del punto 4°, posti all'ordine del giorno del Consiglio Comunale.
47	16.09.2024	Mozione reperimento somme per il mantenimento di 15 ore ASACOM a firma consiglieri Agosta Giovanni e Sorace Barbara.
48	30.09.2024	Esame estremi di necessità ed urgenza.
49	30.09.2024	Variazione al bilancio di previsione 2022/2024, esercizio finanziario 2024 (Art. 175, comma 4, del TUEL) - Ratifica delibera della G.M. n.181 del 25/09/2024.

#### **DELIBERA**

Di Dare per letti ed approvati i verbali in premessa elencati, redatti dal Segretario Comunale e relativi alle sedute consiliari: del 03.09.2024 dal n.39 al n.43; del 13.09.2024 n.44; del 16.09.2024 dal n.45 al n.47; del 30.09.2024 dal n.48 al n.49.

# IL PRESIDENTE F.to Dott.ssa Celeggi Quintilia

# IL CONSIGLIERE ANZIANO F.to Cons. Giannone Francesco



### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line del Comune di Pozzallo, sul sito istituzione comune.pozzallo.rg.it.

Pozzallo, lì 12.11.2024

Il Vice Segretario Comunale F.to Dott. Bottaro Luigi

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile della tenuta dell'Albo, attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Pozzallo, dal 19.11.2024 al 04.12.2024 senza/con opposizioni e reclami.

Pozzallo, lì	
Il Responsabile	Il Segretario Comunale
ATTESTAZION	E DI ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione:	
E' stata dichiarata immediatamente esecutiva	ai sensi dell'art.12, comma 2, della L.R. n.44/91.
E' divenuta esecutiva il	ai sensi dell'art. 12, comma 1, della L.R. ibblicazione.
Pozzallo, lì	Il Segretario Comunale
Per copia conforme all'originale ad uso amm	inistrativo.
Pozzallo, li	Il Segretario Comunale